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Klik her for at købe 
Bogen om fradrag  
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– og få den på
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3.17	Repræsentation. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
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3.18	Reklame, sponsorater og donationer. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
Mens der normalt ikke er problemer med almindelige reklamer 
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3.22	Faglitteratur, aviser og magasiner. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
Der er sådan set ingen problemer med at fratrække hverken bøger, 
blade eller aviser. Men får du leveret avisen hjemme, er der nogle 
særregler

3.23	Porto og gebyrer. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
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Alt det almindelige, løbende er fradragsberettiget. Etableringsud-
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Uanset om de er lønnede eller ej, kan du afholde visse udgifter i 
forbindelse med din bestyrelse eller dit advisory board med fuldt 
fradrag

3.26	Anden konsulentassistance, coaching. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
Dette afsnit har vi med for at huske på, at der skal være sammen-
hæng mellem indkomsterhvervelsen og de udgifter, firmaet påtager 
sig til f.eks. lederudvikling
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andet, der kan sidestilles med kontanter
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Der er forskel på, om renterne betales til det offentlige eller ej
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3.32	Forskningsudgifter og udviklingsomkostninger
Klart fradragsberettiget udgift – og der er valgfri metode: Betal 
nu eller over fire år
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Forord
Af alle de spørgsmål, vi får fra Regnskabsskolens kunder, er der 
et enkelt, som ofte er gentaget: Hvad kan jeg trække fra? Svaret 
er forskelligt fra gang til gang. Vi kan nemlig ikke alle trække det 
samme fra. Der er store forskelle fra branche til branche og endda 
fra virksomhed til virksomhed inden for den samme branche.

Der er skrevet hyldemetervis af værker om, hvordan man skal 
læse og forstå statsskatteloven og moms- og ligningsvejledningen. 
Det kan vi lade andre tygge drøv på. Denne bog er tænkt som en 
kortfattet vejledning, som skal gøre dig i stand til selv at vurdere, 
om en udgift kan trækkes fra i din virksomhed.

Bogen gælder som hovedregel både for selvstændige (alminde-
lige enkeltmandsvirksomheder og I/S´er) samt selskaber (ApS og 
A/S). Skattereglerne er nemlig som udgangspunkt ens; også når 
man skal vurdere om et fradrag er relevant.

To hovedregler
Den første regel om fradrag er:
Brug alle dine fradrag, men ikke flere end der tilkommer dig. 
Bogen her er ikke velegnet for dem, som er på research efter 
ureglementerede skattebesparelser. Vores holdning til reglerne er, 
at de er der for at blive brugt. Vi skal kende dem. Gå til grænsen, 
men ikke over. 
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Den anden regel om fradrag er:
Køb ikke noget bare for at ”have noget at trække fra.” Køb det til 
din virksomhed som er forretningsmæssigt fornuftigt. Køb ikke 
kun på grund af skat, for du skal leve af dit overskud på lang sigt 
ikke af, hvad du kan spare i skat her og nu – og skattebesparelsen 
betaler jo kun en del af udgiften. Hvis du betaler topskat, er 
skattebesparelsen ca. 56%. Resten skal du selv betale ud af virk-
somhedens overskud.

Mange flere bliver rige af at fokusere på at tjene pengene end ved 
at forsøge at spare i dem skat. Hermed siger vi velkommen til 
bogen om fradrag!

Søren Revsbæk og Anette Sand


